CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 370 / 2024

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO
EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA
SILVEIRA PEREIRA” AO CENTRO
PREPARATÓRIO E
PROFISSIONALIZANTE F1 EVOLUÇÃO
EDUCACIONAL.

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

O VEREADOR abaixo signatário, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 5.385, de 2013, propõe o
seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” ao Centro
Preparatório e Profissionalizante F1 Evolução Educacional.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 25E6-91PH-N5M7-4970

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

O Centro Preparatório e Profissionalizante F1 Evolução Educacional foi fundado em fevereiro de
2009, por intermédio do desejo de seus idealizadores em criar um modelo de ensino pautado pela
excelência, qualidade e profissionalismo.

Há mais de 15 anos, a F1 Evolução tem desempenhado um papel fundamental em Pouso Alegre e
região, não apenas preparando seus alunos para o futuro, mas também abrindo portas para a realização
de sonhos.

Com uma oferta de cerca de 26 cursos preparatórios e profissionalizantes, que atendem estudantes a
partir dos 7 anos, a escola já formou mais de 18 mil pessoas, mudando suas vidas e criando
oportunidades.

Atualmente, a F1 Evolução educa mais de 400 alunos ativos, destacando-se como o maior centro
preparatório para concursos militares e federais em toda a região.

O que torna essa escola ainda mais especial é o seu compromisso com a ética e os valores humanos,
sempre colocando a formação de cidadãos responsáveis e qualificados como prioridade. A F1
Evolução não apenas capacita para o mercado de trabalho, mas molda pessoas que fazem a diferença
na sociedade.

Sala das Sessões, em 24 de setembro de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 25E6-91PH-N5M7-4970

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=25E691PHN5M74970,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 25E6-91PH-N5M7-4970

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 25E6-91PH-N5M7-4970

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=25E691PHN5M74970
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25E691PHN5M74970
		2024-09-25T13:19:31-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura